CÂMARA MUNICIPAL. DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	 /2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que seja feito

ESTUDO E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, POR TODA EXTENSÃO

DA ALAMEDA VALE DO SOL — BAIRRO VALE DO SOL.

JUSTIFICATIVA

•

Conforme solicitação de moradores, a presente indicação se faz necessária

para que seja feito ESTUDO E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, POR

TODA EXTENSÃO DA ALAMEDA VALE DO SOL — BAIRRO VALE DO SOL.

Na atualidade essa avenida é bem utilizada por moradores, e a falta de

iluminação faz com que o trajeto se torne local de perigo, principalmente para os

moradores que se locomovem a pé ou por meio de, bicicletas, a implantação da

iluminação pública dificultaria a ação de assaltantes e usuários de drogas, trazendo

mais segurança para os transeuntes e os moradores do bairro aos arredores.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 03 de julho de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO O" • UZA NETO

JANUB), DA BANCA

Vpreador

PROT-CMI 1612/2018
07/08/2018 - 13:19

PROT-CMI 1612/2018
07/08/2018 - 13:19
IND 1018/2018